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www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 45/2024   

pro týden:  
2. 12. 2024 – 8. 12. 2024   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

  

DOPRAVNÍ OMEZENÍ V OBCI 
Během uplynulého týdne probíhala údržba silnic LK v naší obci.  

V pondělí byly vyčištěny kanály podél silnice I/10 a v úterý ráno probíhalo kácení stromů podél silnice I/10 od Loužnice do 

Železného Brodu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
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ROZSVÍCENÍ STROMEČKU A BETLÉMU 
V sobotu 30.listopadu 2024 od 17 hodin proběhlo slavnostní rozsvícení betlému a 

stromečku. Letos poprvé se neusazoval do šachty velký strom, ale využil se 

stromek, který byl zasazen během revitalizace v roce 2023. Stromeček je ozdoben 

nejen světýlky, ale také kouličkami a hvězdou. 

Do betlému, který vyrábí pan Bedřich Rathouský od roku 2017 přibyly další postavy: 

dívka s plátnem, krajánek sedící na kameni, klečící žena s košíkem a bandaskou, 

principál loutkového divadla, sklář s korálky a harmonikář. Za svatou trojici 

v betlémě byla instalována plachta s motivem kamenné zdi, aby ochránila figury 

před větrem.  

Rozsvícení proběhlo v duchu adventním a o občerstvení se postaraly zastupitelky 

obce a ženy z Loužnice. Zpestřením celé akce byla soutěž, kde každý, kdo uhodl 

otázku: kolik je celkem figur, které pan Rathouský vytvořil – 40, dostal kartičku s přáním všeho dobrého a s číslem na zadní 

straně a následně se losovala čísla o věcné ceny: vánoční ozdoby, vykrajovátka a hrníčky a plecháčky s motivem Loužnice. 

Všechny děti dostali prskavky a od Andílka adventní kalendáře. 

Všem, kteří se podíleli na zdárný průběh celé akce patří velké poděkování. Rozsvícení stromečku a Betlému podpořili MAS 

Achát a NZÚ light. 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rozsviceni-vanocniho-stromecku-a-betlemu-30-11-2024  

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
https://www.louznice.com/obec/louznicky-betlem/ 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rozsviceni-vanocniho-stromecku-a-betlemu-30-11-2024
https://www.louznice.com/obec/louznicky-betlem/
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ROZSVÍCENÍ STROMEČKU A BETLÉMU 
Rozsvícení stromečku a Betlému podpořili MAS Achát a NZÚ light. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rozsviceni-vanocniho-stromecku-a-betlemu-30-11-2024
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rozsviceni-vanocniho-stromecku-a-betlemu-30-11-2024
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rozsviceni-vanocniho-stromecku-a-betlemu-30-11-2024
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rozsviceni-vanocniho-stromecku-a-betlemu-30-11-2024
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rozsviceni-vanocniho-stromecku-a-betlemu-30-11-2024
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rozsviceni-vanocniho-stromecku-a-betlemu-30-11-2024
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rozsviceni-vanocniho-stromecku-a-betlemu-30-11-2024
https://www.rajce.idnes.cz/janeklouzniceii/album/louznice-rozsviceni-vanocniho-stromecku-a-betlemu-30-11-2024
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                                                                                   V pátek 22. 11. 2024 

se manželům Editě a Tomášovi Blažkovým (Loužnice čp. 94)  
narodil syn 

 
OLIVER 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Šťastným rodičům gratulujeme a malého Olivera vítáme na světě! 
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OBCHOD LOUŽNICE 
 

Těší se na Vás Nguyen Van Tuyen - Milan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pondělí 7.00 – 19.00 hod 

Úterý 7.00 – 19.00 hod 

Středa 7.00 – 19.00 hod 

Čtvrtek 7.00 – 19.00 hod 

Pátek 7.00 – 19.00 hod 

Sobota 8.00 – 18.00 hod 

Neděle 8.00 – 18.00 hod 

 

Po několika týdnech se provozovatel prodejny Nguyen Van Tuyen - Milan vrátil z cesty do svého rodiště, kde se oženil se 
svou vyvolenou dívku. Během jeho nepřítomnosti jej zastupoval bratr a švagr. 
Až proběhnou veškerá úřední řízení, přijede novomanželka do Loužnice, kde budou spolu bydlet a pracovat. 
Přejeme novomanželům vše nejlepší a ať jsou v naší obci spokojení. 
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POZOR NA SILNICÍCH 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Při řízení buďte vždy ostražití a sledujte okolí, abyste předešli nehodám se zvířaty: 
Snižte rychlost v lesních oblastech a tam, kde jsou častá přecházení zvěře. 
Buďte obzvláště opatrní za svítání a soumraku, kdy jsou zvířata nejaktivnější. 
Dodržujte dopravní značky varující před zvěří. 
Udržujte bezpečnou vzdálenost od ostatních vozidel - pokud auto před vámi náhle brzdí, může to 
být kvůli zvířeti na silnici. 
Používejte dálková světla, kde je to možné, abyste lépe viděli silnici a okolí. 
Pokud uvidíte zvíře, zpomalte a buďte připraveni na brzdění. Zvířata často cestují ve skupinách. 
Nikdy se nesnažte zvířeti vyhnout ostrým manévrem, mohlo by to vést k ještě vážnější nehodě. 
Pokud zvíře neustupuje, trubte několikrát krátkými signály, aby zvíře odešlo. 
V případě srážky se zvěří volejte ihned tísňovou linku a postupujte podle pokynů. 
Pamatujte, že prevence je klíčem k bezpečnosti všech na silnici!  
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NABÍDKA PRÁCE 
 

MAGISTRÁT JABLONCE NAD NISOU 
Referent odboru územního a 
strategického plánování 
Tajemník Magistrátu města 
Jablonec nad Nisou vyhlašuje 
výběrové řízení na pozici referent 
odboru územního a strategického 
plánování (agenda územního 
plánování na oddělení územního 
plánování), 11. platová třída. 

Pracovní poměr na dobu neurčitou s nástupem 1. ledna 2025 
nebo dle vzájemné dohody. 
 
Referent odboru stavebního a životního prostředí 
Tajemník Magistrátu města Jablonec nad Nisou vyhlašuje 
výběrové řízení na pozici referent odboru stavebního a 
životního prostředí (agenda ochrany ovzduší), 10. platová 
třída. Pracovní poměr na dobu určitou do 31. 12. 2027 (s 
možností prodloužení do 30. 6. 2029 popř. na dobu 
neurčitou) s nástupem od 1. ledna 2025, popř. dle vzájemné 
dohody. Přihlášky do 5. prosince 2024 do 11 hodin. 
 
Referent odboru stavebního a životního prostředí 
Tajemník Magistrátu města Jablonec nad Nisou vyhlašuje 
výběrové řízení na pozici referent odboru stavebního a 
životního prostředí (referent oddělení stavební úřad), 11. 
platová třída. Pracovní poměr na dobu neurčitou s nástupem 
1. ledna 2025, popř. dle vzájemné dohody. 
----------------------------------------------------------------------- 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.ekofarmastehlik.cz/
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ZPRAVODAJE Z OKOLNÍCH OBCÍ  
 

V OKOLNÍCH OBCÍCH A MĚSTECH VYCHÁZEJÍ ZPRAVODAJE. 
Najdete v nich spoustu zajímavých informací a pozvánek.  

S novým měsícem (některé jsou na web vkládány s měsíčním zpožděním, nejdříve vycházejí tištěné) vyšlo hned několik 
zpravodajů, stačí kliknout na odkaz a můžete číst. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.drzkov.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.smrzovka.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mesto-desna.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
https://www.harrachov.cz/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
https://www.novavesnn.cz/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
https://www.liberec.cz/cz/obcan/  

https://www.drzkov.cz/
https://www.smrzovka.cz/
https://www.mesto-desna.cz/
https://www.harrachov.cz/
https://www.novavesnn.cz/
https://www.liberec.cz/cz/obcan/
https://www.smrzovka.cz/assets/File.ashx?id_org=15132&id_dokumenty=16752
https://drive.google.com/drive/folders/19eb9ZyB--uXtoivQ7ewnCtTwV_DjqGIJ
https://www.harrachov.cz/modules/file_storage/download.php?file=5af6eab8%7C2012&inline=1
https://www.novavesnn.cz/e_download.php?file=data/editor/178cs_11.pdf&original=11-2024.pdf
https://www.liberec.cz/files/dokumenty/zpravodaj/zpravodaj_2024/zpravodaj_liberec_11_24_web.pdf
https://www.drzkov.cz/modules/file_storage/download.php?file=1ee549a1%7C100&inline=1
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ZE SVĚTA 
 
RADČICE 
Na nadcházející adventní období připravila paní Jaroslava Ružová v sousedních Radčicích další krásnou výstavu ve výloze u 
Hospůdky. Udělejte si pěknou zimní procházku i s dětmi a pokochejte se vánoční atmosférou, která vládne nejen ve výloze, 
ale také ve zvoničce, a i tam můžete nahlédnout a uvidíte tajemnou krásu. 
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ŽELEZNÝ BROD 
V sobotu 30.11.2024 proběhly v Železném Bodě adventní trhy a rozsvícení vánočního stromu před radnicí na náměstí 3. 
května. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SYCHROV 
V sobotu 30.11.2024 proběhly slavné a již tradiční adventní trhy v prostoru zámku a nádvoří na Sychrově. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BERANY 
Po delší době, kdy byl penzion uzavřený se tento víkend opět 
otevřel návštěvníkům. 
Restaurace bude k dispozici prozatím od pátku do neděle od 
11:00 do 22:00.  Ubytovaní je možné od pondělí do neděle  
Rezervaci jak restaurace, tak ubytování můžete přes zprávy na 
facebookové skupině 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100057635102475  
nebo na e-mailové adrese: penzionberany@gmail.com.  
Případně na telefonním čísle: 777 335 230 
 

 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100057635102475
mailto:penzionberany@gmail.com
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JABLONEC NAD NISOU 
Minulý víkend proběhlo v pražském O2 
Universum Seniorské StarDance 2024. 
Finále Seniorského StarDance je vrcholem 
projektu, do kterého jsou zváni senioři 
60+, kteří mají rádi tanec a chtěli by si 
zkusit zatančit si s profesionálním 
tanečníkem.  
Obohatit si život o nevšední zkušenost a 
inspirovat své okolí. 
Soutěže se zúčastnily Lenka Klimentová a 
Ivana Nikulinová. Od září pilně trénovaly v 
Rezidence RoSa Liberec společně s Jan 
Kohout.  
V sobotu večer si Lenka a Honza vytančili 
první místo a stali se vítězi 5. ročníku této 
taneční soutěže. 
https://www.tanec-liberec.cz/  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
BRATŘÍKOV 
Každou středu od 19.30 se koná kruhový 
trénink v sokolovně v Bratříkově.  
Pod vedením Lenky Pilekové zde ženy 
aktivně posilují své tělo. Trénink je vedený 
tak, aby cviky dobře navazovaly a celé tělo 
bylo rovnoměrně zatíženo.  
V současné době převážně cviky, které 
pracují s váhou vlastního těla.  
Výhodou kruhového tréninku je, že si 
každá z cvičících žen upraví zátěž dle 
svého. Může si zvolit méně náročnou 
variantu cviku nebo jen udělat méně 
opakování.  Či naopak, je-li zdatnější, zvolí 
si náročnější cviky, nebo více opakování v 
daném intervalu pro stanoviště. 
Během jednoho cvičení se zvládne 7 kruhů 
o 10 stanovištích.  
Zaujalo vás tohle cvičení?  Chtěli byste ho 

vyzkoušet?  
Tak přijďte! Vstup na jednu lekci je 50 Kč. A buď přijdete jednou, občas nebo pravidelně. To už záleží jen na tom, jak vám 
cvičení sedne.  
Těšíme se na vás. 
 
 
 
 
 

https://www.tanec-liberec.cz/
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JABLONEC NAD NISOU 
Vyhlášení výběrového řízení na nového nájemce a 
provozovatele prostoru známého jako Klub Na 
Rampě v areálu Eurocentra připravuje v současné 
době Jablonec nad Nisou. Cílem města je zachovat 
tradici klubové činnosti a nabídnout obyvatelům 
Jablonce kvalitní kulturní a společenské akce s 
podporou menšinových žánrů. Ještě předtím 
chystá město rekonstrukci klubu.  
Dosavadní nájemce, společnost SUNDISK, s.r.o., 
ukončí nájemní vztah ke 30. listopadu 2024 a 
klubové prostory uvolní do 15. prosince. „O den 
později, 16. prosince, plánujeme technickou 
prohlídku klubu, které se zúčastní vedení, zástupci 
odborných útvarů a správců objektu. Důvodem 

prohlídky je získat podrobné informace o aktuálním stavu a na jejich základě stanovit rozsah nutných oprav,“ říká jablonecký 
náměstek pro správu majetku Petr Roubíček (ODS).   
Podle Roubíčkových slov teprve po opravách vyhlásí město výběrové řízení na nového provozovatele. Pro zájemce budou 
vyhlášené tři pevně stanovené termíny prohlídek. „Výběrové řízení by mělo být ve druhé polovině ledna. Na příjem přihlášek 
zájemců ponecháme únor a předpokládáme, že vítěz by měl být vybraný v první polovině března,“ nastínil harmonogram 
výběrového řízení Roubíček.  
„Nový provozovatel klubu bude muset pečlivě promyslet, jak zajistit udržitelný provoz a zároveň oslovit dnešní publikum,“ 
sděluje náměstkyně primátora pro oblast humanitní Jana Hamplová (Starostové pro Liberecký kraj) a dodává: „Je třeba 
hledat nové cesty a trendy. Očekávám pestrý program, který bude přístupný všem generacím, a zároveň úzkou spolupráci s 
programem městské společnosti Kultura Jablonec. Město si kvalitní kulturní zázemí zaslouží a já věřím, že něco dobrého 
skončilo, ale něco dobrého nás také čeká.“  

 

JABLONEC NAD NISOU 
Jablonec nad Nisou vyhlašuje soutěž na název 
nového volnočasového areálu pro kolečkové 
sporty. Pozemek, na kterém v těchto dnech 
vzniká bikepark a příští rok na něj naváže 
budování skateparku, je v sousedství městského 
plaveckého bazénu. Soutěž bude probíhat od 26. 
listopadu 2024 do 6. ledna 2025 prostřednictvím 
aplikace Munipolis. 
Město se rozhodlo vyhlásit soutěž, v níž hodlá 
vybrat vhodný název nového areálu pro sport a 
volný čas. Ten se v těchto dnech už buduje v 
sousedství zahrady městského plaveckého 
bazénu.  
„Projekt na vybudování nového sportoviště je 
rozdělený do několika etap. Po realizaci nabídne 
bikepark, skatepark i prostor pro koloběžky. 
Výstavbu bikeparku podle návrhu Jana Vanera, 

která spočívá primárně v terénních úpravách, město už zahájilo a na jaře se otevře,“ konstatuje náměstek jabloneckého 
primátora pro rozvoj a digitalizaci Jakub Chuchlík s tím, že první etapa skateparku podle návrhu U/U studia je zařazená do 
rozpočtu příštího roku. 
Už teď by však město rádo našlo název areálu. „Součástí realizace je i navigační systém sportoviště a my při jeho přípravě 
už chceme pracovat s konkrétním názvem. A byli bychom rádi, kdyby vzešel právě od veřejnosti,“ doplňuje náměstkyně pro 
oblast humanitní Jana Hamplová.  
Soutěž o název bude probíhat formou ankety na platformě Munipolis Jablonec a je rozdělená do dvou kol. „Do soutěže se 
může přihlásit kdokoli, může poslat dokonce i několik návrhů na název. Zúčastnit se mohou i děti, ale jedině se souhlasem 
svého zákonného zástupce. Podmínkou je však přihlášení do Munipolis Jablonec,“ říká za organizátory náměstkyně 
Hamplová.  
První kolo trvá do 15. prosince, poté porota vybere z došlých návrhů tři nejlepší a z nich hlasováním ve druhém kole, které 
potrvá od 20. prosince 2024 do 6. ledna 2025, lidé vyberou vítěze. „Jeho jméno oznámíme 7. ledna a bude pozvaný na 
oficiální slavnostní zahájení parku, aby slavnostně přestřihl pásku,“ dodává Jana Hamplová. 
https://www.munipolis.cz/app/anketa/otazky/xtlxuZZd 
 
 

https://www.munipolis.cz/app/anketa/otazky/xtlxuZZd
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JABLONEC NAD NISOU 
Čtvrté pokračování výstavního cyklu 
Vánoce s českými malíři připravila na 
konec letošního roku Městská galerie MY. 
V něm představuje výtvarníky, jejichž dílo 
zahrnuje vánoční tematiku – navrhování 
papírových vystřihovacích betlémů, 
adventních ilustrací 
nebo vánočních pohlednic. Rozsáhlou 
pohlednicovou tvorbou s motivem Vánoc 
a Nového roku, čítající několik stovek 
tisků, se může pochlubit ilustrátorka 
Marie Fischerová-Kvěchová, z autorů 
nedávné doby malíř Jiří Škopek. Také 
tvůrce nového vystřihovacího Betlému z 
Jizerských hor Pavel Pecina navrhl mnoho 

vánočních pohlednic. Některé z nich vznikaly současně se zrodem betlémů, které jsou mnohem komplikovanějším výtvarným 
dílem, jehož příprava si vyžádá delší čas. Zároveň s uvedením jizerskohorského betlému bude vydána klasická pohlednice s 
motivem Svaté rodiny na Jizerce a série šesti pohlednic, na nichž jsou vyobrazeni darovníci z Jizerských hor. Pohlednice s 
prodlouženým formátem zachycuje jesličky na zasněžené pláni pod horou Bukovec. 
Papírové vystřihovací betlémy i vánoční pohlednice, které jsou předmětem sběratelského zájmu, potěší v adventním čase 
každého, kdo na čas zapomene na každodenní shon a oddá se rozjímání a nostalgii. Betlém z Jizerských hor a sérii pohlednic 
s jizerskohorskými motivy vydali Pavel Pecina a Městská galerie MY a bude možné si je zakoupit v průběhu vánoční výstavy 
v Domě Jany a Josefa V. Scheybalových. 
(JS/MGMY) 
 

DÁLNICE 10 - TURNOV - PRAHA 
Tisíce řidičů mířící po dálnici D10 mezi Prahou a Turnovem čeká u Kosmonos zcela nový pohled. Starý most přes dálnici šel v 
noci k zemi a naplno se tak ukázala podoba nové obrovské okružní křižovatky. Desítky let sloužil mnoha tisícům motoristů, 
převezl přes dálnici D10 miliony osobních aut i desítky tisíc kamionů do automobilky Škoda a dalších firem. Po dnešní noci je 

to už jen minulost. 
Společnost Švestka 
s.r.o. v noci na 
základě zakázky od 
Ředitelství silnic a 
dálnic most před 
dálnici D10 u 
Kosmonos zbořila. 
Nahrazují jej dva 
zcela nové mosty. 
Celá lokalita prochází 
obrovskou 
přestavbou, kdy 
místo jednoho 
mostu vznikne 
obrovská kruhová 
křižovatka se dvěma 
mosty, která nově 
napojí průmyslovou 
zónu Plazy a také 
nový areál 

automobilky Škoda na montáž baterií do elektromobilů, která teď nově vyrůstá nedaleko této stavby u dálnice D10. Nová 
okružní křižovatka také připojí novou připravovanou silnici přes Plazy do Martinovic. Stavba této silnice začne příští rok a 
odkloní část dopravy z přetížené Jičínské ulice a ze silnice I/16 přes Sukorady. Na fotografii je vidět zatím pouze připravené 
napojení budoucí silnice do kruhové křižovatky. Letecká fotografie z dnešního rána ukazuje, jak bude nová křižovatka 
vypadat. Ukazuje kruhový tvar silnice, která bude doslova levitovat nad dálnicí. Práce budou pokračovat ještě na jaře a 
hotovo má být koncem léta 2025. Zatím chybí silnice ke druhému mostu. Jde o největší dopravní investici ve Středočeském 
kraji v těchto letech přesahující 750 milionů korun. „Noční bourání mostu sice uzavřelo dálnici, ale provoz byl veden po 
nájezdových a sjezdových rampách mimoúrovňové křižovatky, v těsné blízkosti demolice. Ti co tudy jeli, měli skvělý výhled,“ 
informovalo Ředitelství silnic a dálnic. 
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ZÁSADA 
Římskokatolická farnost vyhlašuje veřejnou sbírku na opravu kaple svatého Prokopa v 
Zásadě. Sbírku pořádá Římskokatolická farnost Držkov. 
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TANVALD 
Školní restaurace v Tanvaldu se stala průkopníkem v boji proti potravinovému odpadu díky inovativnímu samoobslužnému 
systému stravování. Děti si samy vybírají, co a kolik snědí, což vede k minimálnímu plýtvání. Nesnědené porce putují k 
potřebným, zatímco zbytky se kompostují. Tento model ukazuje, jak lze efektivně a udržitelně řídit školní stravování. 
Žádný nebo minimální odpad ze školních jídelen? První škola v republice to dokazuje. Není náhodou, že jde o školu v 

Tanvaldu, kde se již od roku 2022 děti stravují 
samoobslužným systémem. Tedy stylem: nandej si, co se ti 
líbí a co sníš. Projekt teď vstoupil do další fáze. 
Cimrmanovské zvolání, Co v Tanvaldu zavrhováno, bude v 
Praze aplaudováno, tady rozhodně neplatí. Naopak. Školáci 
z malého městečka pod horami mohou dávat lekci všem 
ostatním školám v celé republice. Školní restaurace 
Primirest v Tanvaldu je první školní restauraci v Česku, 
která neprodukuje žádný potravinový odpad. Nesnědená 
jídla ze školní kuchyně míří k potřebným v místním 
rodinném centru, nedojedené zbytky, kterých je díky 
samoobslužnému systému výdeje obědů minimum, končí v 
kompostéru, ve kterém se mění na kvalitní humus. Ten 
využívá škola a městské služby na kultivaci zeleně. 
„Suroviny objednáváme na základě objednávky obědů. 
Systematicky srovnáváme a optimalizujme i s daty z 

předchozích dnů. Efektivní stav zásob minimalizuje plýtvání. Cílem je důsledné využití všech surovin – například ořezy 
zeleniny a masa zpracováváme do vývarů a základů pro polévky nebo omáčky,“ potvrzuje šéfkuchař školní restaurace 
Primirest ZŠ Tanvald Roman Preissler. Nabízí tu dvě hlavní jídla, jedno masité a jedno bezmasé formou samoobsluhy podle 
preferencí dětí. Součástí oběda je i bohatý salátový bar. 
Samozřejmě, že ve výdejních boxech vždy pár porcí zbude. Po výdeji se nevydaná jídla darují prostřednictvím systému 
organizace Zachraň jídlo. V Tanvaldu putují nezkonzumované porce z denního menu školních restaurací potřebným do 
rodinného centra Maják. Jídlo tak denně najde smysluplné využití pro lidi v nouzi, místo aby se zbytečně vyhazovalo. Za září 
zachránili v Tanvaldu 66 porcí, za říjen až 87 porcí jídla. „Veškeré zbytky z talířů i BIO odpad z přípravy pokrmů, například 
využitý ořez ze zeleniny a masa a podobně, zpracováváme ve školní restauraci Tanvaldu v elektrickém kompostéru. V 
průběhu 24 hodin efektivně zpracuje gastro odpad a zbytky na kvalitní kompost, který škola a Technické služby města 
Tanvald využívají na kultivaci zeleně. Provoz kompostéru je ekonomický, navíc zcela odpadá finančně náročný odvoz a 
likvidace bioodpadu,“ poznamenal marketingový ředitel společnosti Primirest, která provozuje mimo jiné tanvaldské školní 

jídelny. Zajímavostí je, že svobodná volba při rozhodování, co si 
naložit na talíř, vede k trvale vzestupné konzumaci polévek a 
navyšuje se i spotřeba čerstvého ovoce a zeleniny. Děti navíc 
po jídle nádobí z tácu samy vytřídí do jednotlivých košů, které 
pás dopraví do automatické myčky. Snižuje to nároky na 
obsluhu a zmizely fronty u výdejních okének. Množství odpadu 
se v restaurace kontinuálně měří a maskot školní jídelny 
Barvožrout interaktivně zvyšuje povědomí dětí o jejich roli ve 
snižování množství odpadu. Děti se tak denně a přirozenou 
formou učí jídlem neplýtvat a chovat se vždy zodpovědně. A 
protože se méně jídla vyhazuje, mohou školní restaurace 
Primirest nakupovat dražší suroviny, protože jich je třeba méně. 
„Veškeré hovězí v našich školních jídelnách je bioprodukce z 
Vysočiny, nakupujeme čerstvé ryby, na jídelníčku je i králík, 
nepoužíváme mražené polotovary, umožňuje nám to třeba vařit 
klasické vývary z kostí," potvrdil generální ředitel sítě školních 
restaurací Primirest Michal Debrecén. Moderní samoobslužné 
školní restaurace už mají v Tanvaldu ve všech základních 
školách, celkem jsou tři. V roce 2022 na Šumburku ve škole 

otevřeli první inkubátor, kde si společnost Primirest otestovala, jestli to vůbec je možné. „Na začátku byly obavy, že děti 
nebudou samostatné, respektive nebudou schopné si samy jídlo nandat, děti nás ale překvapily, od prvního dne byly 
samostatné. Navíc, a to byl skvělý úspěch v našem dlouhodobém ambiciózním plánu nulového odpadu, hned od začátku se 
množství vyhozeného jídla snížilo o 80 až 90 procent, dodal Michal Debrecéni. 
 
  
 
 
 
 

https://jablonecky.denik.cz/
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JIZERSKÉ HORY 
Sedmnáct kilometrů, převýšení 226 metrů. To jsou parametry výletu okolím 
Nové Louky v Jizerských horách. Středně náročná cesta vedoucí po 
asfaltovém povrchu, štěrkové a panelové cestě je sjízdná pro kočárky, ale i 
mechanické i elektrické vozíky. Cesta začíná u Nové louky a pokračuje na 
turistické rozcestí Hřebínek po asfaltové a panelové cestě, kolem vyhlídky 
Krásná Máří až k rašeliništi Na Čihadlech po asfaltové cestě. Z rozcestí na 
Kristiánov je nutné počítat s výraznějším klesáním po asfaltovém povrchu. 
„Než napadne sníh a hory zaplaví milovníci běžek, je nejlepší čas vydat se 
na výlet za krásami podzimních Jizerek. Jejich obdivovatelé nedají na tento 
čas dopustit," uvedla Květa Vinklátová, náměstkyně pro kulturu a cestovní 
ruch Libereckého kraje. 
Nová Louka má dějiny blízce spojené s Bedřichovem. V roce 1769 se Nová 

Louka dostala do rukou rodiny Riedelů, nejvýznamnějších sklářských podnikatelů v Jizerských horách. V polovině 19. století 
huť přestala kvůli stále nevýhodnějším ekonomickým podmínkám, jako například nedostatek dřeva či nástup modernějších 
technologií při výrobě skla, pracovat. Sklárna a k ní přidružené budovy byly zbourány, stát zůstal pouze Panský dům, který 
byl přestavěn na lovecký zámeček. Později, ve 30. letech 20. století sloužil jako místo relaxace a odpočinku pro úředníky 
vlády Československé republiky, pravidelným hostem zde byl kancléř prezidenta Přemysl Šámal, podle kterého se dodnes 
zámečku říká Šámalova chata. Po roce 1989 byl objekt zrekonstruován a dnes slouží jako horský penzion a restaurace. 
Gregorův kříž leží zhruba půlkilometr severně od Nové Louky a východně od křižovatky Hejnické a Uhlířské cesty. Kříž je 
spojován se smutnou historií nenaplněné lásky mezi prostou dívkou a šlechticem. 
Hřebínek je významná křižovatka turistických, cykloturistických a běžeckých cest na rozvodí Baltského a Severního moře. 
Krásná Máří je oblíbená skalní vyhlídka nedaleko Tetřevích bud, která získala své jméno od dolu na železnou rudu 
založeného roku 1582. Vyhlídková skála byla již na přelomu 19. a 20. století zpřístupněna pomocí několika vytesaných 
stupňů a zabezpečena zábradlím. Z vyhlídky se nabízí výhled na skalnaté srázy Jizerských hor, na Frýdlantský výběžek a do 
sousedního Polska a Horní Lužice. 
Tetřeví boudy to jsou tři stavby na severozápadním svahu Holubníku v nadmořské výšce zhruba 900 metrů. byly postaveny 
u cesty, tehdy ještě zvané Koppenstraße, jako letní ubytování pro lesní dělníky. Dnes chata slouží jako základna mladých 
ochránců přírody. 
Na Čihadle je přírodní rezervace s největší přírodní vodní plochou je pojmenované podle čihařů, kteří zde lovili ptáky na tahu 
pro zámeckou kuchyni frýdlantského panství. Rezervace se vyznačuje velkým množstvím rašeliništních jezírek a tůní, pro 
turisty je zpřístupněná po vyhrazených dvou povalových chodnících s věží. 
Rozmezí je známé místo na východním úpatí Černé hory je křižovatkou turistických cest Rozmezí je pojmenováno podle 
kamene, který se nachází asi 300 metrů od křižovatky jižním směrem, do něhož jsou vytesány iniciály frýdlantského, 
smržovského a libereckého panství. 
Vodní nádrž Blatný rybník leží na Blatném potoce při modře značené cestě z Nové louky na Kristiánov. Rybník byl vybudován 
v roce 1780 pro panskou pilu a až do roku 1897 býval jedinou vodní nádrží v Jizerských horách. U rybníka stála panská, 
takzvaná horní pila, která byla později pronajímána soukromníkům a fungovala až do roku 1920. V okolí se nachází řada 
značených tras. 
 

LIBERECKÝ KRAJ 
Hasičský záchranný sbor Libereckého kraje v roce 2024 obdržel od 
Libereckého kraje v rámci projektu Dlouhodobá podpora HZS LK 
účelovou dotaci v celkové výši 5 milionů korun. Tyto prostředky 
pomohly krajským profesionálním hasičům modernizovat jejich 
vybavení, a zlepšit tak nejen podmínky pro práci samotných hasičů, 
ale také přispět ke zvýšení bezpečnosti na území kraje. Krajští 
profesionální hasiči mohli díky této významné finanční podpoře v 
letošním roce nakoupit nové zásahové oděvy a přilby pro hasiče 
územního odboru Jablonec nad Nisou a Česká Lípa. Na jejich nákup z 
dotace plynula částka 2 122 461 Kč a na zásahové přilby částka 1 236 
797,04 Kč (plus ostatní dary ve výši 60 000 Kč a z rozpočtu HZS LBK 
ve výši 2 742,96 Kč). V rámci projektu hasiči pořídili také průmyslové 
pračky a sušičky (výše částky z dotace 819 654 Kč) určené pro očistu 
zásahových oděvů profesionálních hasičů. Spotřebiče budou sloužit na 

stanicích v Liberci, Tanvaldu, Turnově, Jablonném v Podještědí, Doksech a České Lípě. Významné zvýšení efektivity zásahů 
přinese i pořízení profesionálních hasičských termokamer pro hasiče z Jablonného v Podještědí, Doks a Raspenavy (výše 
částky z dotace 603 915,84 Kč) a nákup nafukovacího člunu s hliníkovou skládací podlahou dislokovaného na stanici v 
Jablonném v Podještědí, v celkové pořizovací ceně 307 400 Kč, z toho ve výši 217 172,12 Kč z dotace Libereckého kraje a 
90 227,88 Kč z rozpočtu Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje 
 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasepojizeri.cz/
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REKLAMA 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=61568632447663
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VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 

fefik.sorry@email.cz  
 
Poslední číslo naleznete na https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-203-48-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-
okoli-611_418cs.html  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@email.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-203-48-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-611_418cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-203-48-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-611_418cs.html
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KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

AKCE V LOUŽNICI 2024 
 

 

BARBORKY 
V úterý 3. prosince 2024, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

MIKULÁŠ 
Ve čtvrtek 5. prosince 2024,  

Chodíval obcí Mikuláš se svojí družinou…. a tak alespoň dejte dětem za okno punčochu s nějakou dobrotou. 
 
 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V úterý na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 
 

 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 28. prosince odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu.  S ohněm, pečenými buřty a teplými nápoji. 

 
 

DEJTE SI DO KALENDÁŘE NA PŘÍŠTÍ ROK: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/louznice-detsky-den-putovani-za-pohadkou-533_285cs.html
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ČKA MS ČESKÝ RÁJ PŘIPOMÍNÁ A ZVE NA: 
 
Připravili jsme společně se železnobrodskou farností setkání s novým biskupem litoměřické diecéze  

Mons. ThLic. Ing. Stanislavem Přibylem, Th.D., CSsR, v rámci duchovní přípravy na Vánoce. 

Sobota 20.12.2024 od 9 h, v kostele sv Jakuba Většího a posléze na faře  
Prosím zájemce o toto setkání o nahlášení účasti, abychom mohli připravit drobné občerstvení. Nejlépe e-
mailem: arch.tomesek.zb@iol.cz nebo formou sms, příp. telefonátem na č. 602 688 263.  

 
DÁREK NA POSLEDNÍ CHVÍLI. 
Chceme předvánoční dobu opět zpestřit nabídkou neobvyklých dárků, výrobků a uměleckých dílek místních 
umělců a řemeslníků.  Ve foyer KC Kino, Železný Brod budete mít možnost v přátelské atmosféře prožít 

příjemné chvíle k setkání, a navíc si něco pořídit i pro své blízké, přátele a známe. V sobotu 7. prosince 
od 9 do 12 hodiny, foyer KC Kino, Železný Brod. Kdo v minulosti návštěvu tohoto setkání 

absolvoval, určitě doporučí zapsat si tento den do kalendáře. Přijďte se potěšit příjemnou předvánoční 
atmosférou a něco si odnést pod stromeček. Místní skupina ČKA přeje všem krásné prožití svátků vánočních a 
mnoho štěstí a zdraví v Novém roce. Těšíme se na bohatou účast nejen tentokrát, ale i na dalších akcích. 

 
KOLEDOVÁNÍ NA POUŠTI. 

Česká křesťanské akademie - 
Český ráj optimisticky a srdečně zve na 

tradiční koledování v kostelíčku sv. Jana 
Nepomuckého na Poušti, nad Železným 
Brodem. 
26.12.2024, 14 h - na svatého Štěpána 

budeme moci ještě vyběhnout na kopec nad 
Železným Brodem, zbavit se nashromážděných 
kalorií a v dobré náladě doslavit zpěvem 
vánoční svátky. 
Kostelíčkový filharmonický sbor zahájí 
„evropskými koledami“, které nacvičí a 
přednese pod vedením a za doprovodu 
Bohuslava Lédla. Poté se přidají všichni přítomní 
s koledami českými. Zveme všechny zpěváky i 
nezpěváky z blízka i z dáli. Vybavte se správnou 
výstrojí dle povětrnostních podmínek, dobrou 
náladou a přijďte se potěšit srdečnou 
pouštěckou atmosférou. Kdo bude chtít 
koledníky a spolukoledníky potěšit či odměnit, 
ať vezme nějaké vánoční dobroty s sebou. Už 
teď každému dobrodinci srdečně děkujeme. A 
něco teplého na zahřátí těla i ducha připravíme. 
Přejeme všem koledníkům i nekoledníkům 
krásné prožití svátků vánočních a mnoho štěstí 
a zdraví v Novém roce. A těšíme se na Vás! A to 
nejen na koledování, ale i na dalších akcích, 
které připravíme na kostelíčku. Jsme moc rádi, 
že nás podporujete, a to nejen svou účastí. 
Těšíme se na zaplněný kostelíček koledníky i 
koledami. 

 

za organizátory Martin Tomešek 
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https://www.tanvald.eu/
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https://ksk-liberec.cz/   

https://ksk-liberec.cz/
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POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
3.12. 
O sv. Františku Xaveru ledový vichr fičí od severu. 
 
4.12. 
Po svaté Baruši střez nosu i uší! 
O svaté Barboře ležívá sníh na dvoře. 
Má-li svatá Barbora bílou zástěru, bude příští rok hodně trávy. 
Snese-li led o svaté Barboře hus, snese o Vánocích vůz. 
Jaké je počasí na sv. Barboru, takové bývá až do Vánoc. 
Na svatou Barboru saně do dvoru. 
 
 

6.12. 
Svatý Mikuláš splachuje břehy. 
Na svatého Mikuláše už je zima celá naše. 
Napije-li se na Mikuláše pták z koleje, nenapije se kůň tři 
měsíce z řeky. 
Prší-li na Mikuláše nebo padá sníh, bude příští rok hodně 
hrachu. 
O sv. Mikuláši snížek často práší. 
Když na Mikuláše prší, zima lidi hodně zkruší. 

 

 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

       08.12.      15.12.    22.12.    30.12. 
 
 
 
 

 
 

Slunce           Měsíc 4.12. 2024 
 

Vychází: 7:31         Vychází: 10:47 
Zapadá: 15:44        Zapadá: 18:18 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------- 

ÚKAZY NA OBLOZE 
7. 12. ve 
22 hodin 
Jupiter se 
v prosinci 
ocitá v 
opozici se 
Sluncem a 
je na 
obloze po 
celou noc.  
6. 12. v 11 
hodin je 
Jupiter 
nejblíže 

Zemi (4,089 au). 
Ke konjunkcím Měsíce dochází v prosinci 5. 12. v 
1 hodinu s Venuší (Venuše 2,53° severně) 
 

 

PŘEDPOVÍDÁNÍ POČASÍ 
Podle poklesu tlaku vzduchu a projevy s ním spojené 
Na pokles tlaku vzduchu reaguje každý živočich, i lidé a každý trochu 
jinak. Klesající tlak spojujeme s příchodem cyklony, tlakové níže a ta 
znamená vždy zhoršení počasí oproti počasím v tlakové výši. Pokles tlaku 
nemusí nutně znamenat příchod srážek do určité oblasti, kde například 
pozorujeme. Pokud jde o výrazný pokles, existuje větší pravděpodobnost 
významnějších projevů počasí, a to včetně výskytu srážek. Vždy pokles 
tlaku ale znamená příchod oblačnosti, zesílení větru a podobně. 
Nejvýraznější pokles tlaku vzduchu zaznamenáme při přechodu 
významné tlakové níže, která nemusí mít střed ani příliš blízko místu, kde 
se nacházíme (myšleno blízko našemu území). Rozdíl tlaku vzduchu nad 
danou oblastí způsobuje významný vítr a obecně význačné počasí. Tento 
rozdíl můžeme poznat podle intenzity poklesu tlaku. Pokles tlaku se 
projevuje významně například u některých lidí. 

 
Podle tlaku 
předpovídají 
zejména ti, 
kterým se 
bohužel v 
minulosti stalo 
nějaké zranění 
a mají dodnes 
jizvy. Někteří 
reagují ovšem 
na změny 
tlaku 
náchylněji a 
nemusejí mít 
ani žádnou 

jizvu, při velkých tlakových změnách mají bolesti hlavy, pociťují únavu a 
podobně (meteosenzibilní lidé). Každý má určitý stupeň této 
meteosenzibility. Před bouřkou se dokázalo, že se u některých lidí hodně 
náchylných na změny počasí zlepší nálada a výkonnost. 
 
Foto: Hydronet – Rejdice 26.11.2024 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 

TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

2. 12. 2024 Jana Marková 
4. 12. 2024 František Zelníček 
8. 12. 2024 Marcel Tiler 

 

 

VÝROČÍ 
2.12. 1805 – Napoleonské války: francouzská armáda vedená císařem 
Napoleonem porazila rusko-rakouské vojsko v bitvě u Slavkova. 
3.12. 1310 – Nově zvolený král Jan Lucemburský, novomanžel princezny Elišky 
Přemyslovny, obsadil Prahu a vypudil z Pražského hradu svého soka Jindřicha 
Korutanského. 
4.12. 1952 – Velký smog zakryl Londýn. 
5.12. 1901- Walt Disney, americký filmový producent, režisér 
6.12. 1774 – Marie Terezie zavádí povinnou školní docházku 
7.12. 1929 – Prezident Masaryk jmenoval novou vládu, premiérem se stal 
František Udržal, člen republikánské agrární strany. 
8.12. 1885 – Marie Janků-Sandtnerová, učitelka, autorka kuchařských příruček 
 

VÝZNAMNÉ DNY 
2.12. – Den lívanců, Světový den počítačové gramotnosti, Světový den boje za 
vymícení otroctví 
3.12. – Mezinárodní den zdravotně postižených, Den vyrábění dárků 
4.12. – Den cookies, Den hnědých bot, Den hracích kostek, mezinárodní den 
gepardů, den barmanů 
5.12. – Světový den půdy, Den Sacher dortu, Mezinárodní den ninjů, 
Mezinárodní den dobrovolníků 
6.12. – Den horníků, Den zastaváren, Den umělé kožešiny 
7.12. – Mezinárodní den civilního letectví, Den cukrové vaty 
8.12. – Den sádla, Den brownies, Den cestování časem 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 
POVĚTRNOST 1934 
Zima mírná, jaro velice brzké a velmi teplé, pak bylo veliké sucho téměř  
2 měsíce nepršelo. Ve dne bylo vždy velmi teplo a na noc zima, vždyť dne 16. 
června omrzly brambory na některých polích. Léto i podzim teplé, přitom málo 
deště. Až do Nového roku beze sněhu. Měsíc prosinec byl velmi teplý. 

Průměrná teplota v tomto měsíci byla 6-
8°C. Právě před 100 lety byl rok 1834 tak 
mimořádně teplý, jako rok 1934. 
 
1935 
Většina dělníků jest odkázána jen na 
státní stravovací akci, někteří pak na 
přídavky dle zemského systému. Státní 

stravovací akce letošního roku byla značně rozšířena. Nezaměstnaní dostávají 
mimo poukázek (10,- Kč) též chléb, občas i uhlí. V měsíci prosinci rozděleno 
bylo mezi nezaměstnanými větší množství pšeničné mouky, umělého tuku a 
sladové kávy. 
 

VÝZNAM JMEN: 
2. 12. 2024 – 8. 12. 2024 

 

2.12. - BLANKA je vlastní dívčí jméno. 
Pochází ze středověké latiny, kde blancus 
znamená „bílý“. Blanka je tedy „bílá“ či 
„běloskovoucí“. 

3.12. - SVATOSLAV je mužské křestní 
jméno slovanského původu. Vykládá se 
jako „silou silný“. Další variantou jména je 
Světoslav. 
 
4.12. - BARBORA (řidčeji také Barbara) 
je ženské křestní jméno. Barbora je jméno 
řeckého původu (z řeckého barbaros), což 
znamená cizinka. 
 

5.12. - JITKA je české ženské jméno. 

Pochází z hebrejského Judith – židovka 

nebo žena z Judeje. Staročeský tvar Jutka, 

je přímo odvozen z německého Jutta (což 

je zkrácená podoba z Judith, také se 

používá tvar Guta). 

 
6.12. - MIKULÁŠ je mužské křestní 
jméno řeckého původu (odvozené od 
Nikoláos, jehož význam je „vítězství lidu“ 
nebo „vítěz mezi lidmi“. Další jméno 
stejného původu a významu je Nikola. 
 

7.12. - AMBROŽ je mužské jméno 
řeckého původu. Vzniklo z řeckého 
přídavného jména ambrosiao. Vykládá se 
jako božský či nesmrtelný. Ambrózie je 
božský pokrm. 
 

8.12. - KVĚTOSLAVA je ženské křestní 
jméno slovanského původu, vzniklé 
překladem latinského jména Flora. Jeho 
zkrácenou verzí, která je dnes již 
považována za samostatné jméno, je 
Květa a Květuše. 
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RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

MED A SKOŘICE 
Znáte jiné koření, které víc patří k Vánocům? Kromě ještě vanilky a hřebíčku? To jste ale netušili, jak užitečné může být 
spojení medu a skořice, pro náš organismus. Není žádným tajemstvím, že směs medu a skořice má léčivé účinky na většinu 
nemocí. Pokud nejste na med či skořici alergičtí, určitě to vyzkoušejte a pokud vám nic nepomůže určitě si skvěle 
pochutnáte. 

 
Nemoci srdce - Smíchejte med se skořici (pochopitelně mletou) a mažte 
na chléb pravidelně k snídani. Tato kombinace snižuje hladinu cholesterolu 
v krvi a cévách a chrání pacienty před infarktem. Pokud někdo již infarkt 
prodělal a bude jíst med denně, další infarkt se mu vyhne. Navíc pravidelné 
snídaně (nebo jiné pojídání této kombinace) ulevuje při zadýchávání a 
posiluje srdeční tep. Domy s ošetřovatelskou péčí v Americe a Kanadě léčí 
takto své pacienty, kteří jsou již ve věku, kdy cévy a žíly ztrácejí pružnost a 
mohou se ucpávat. Med a skořice jim tuto pružnost vracejí. 
 
Vysoká hladina cholesterolu - Užívání: 2 lžíce medu a 3 čajové lžičky 

skořice namíchané do 2dcl horké vody. Pacientům s vysokou hladinou cholesterolu dokázala tato kombinace snížit hladinu 
cholesterolu o 10 % do 2 hodin. Pokud se bude podávat 3x denně, vyléčí se i pacient s chronicky vysokou hladinou 
cholesterolu. Podle týdeníku i samotný med, pokud je užíván denně, zabraňuje zvyšování cholesterolu. 
 
Bolesti zubů - Smíchejte 1 lžíci skořice a 5 lžic medu. Aplikujte 3x denně na bolavý zub a bolest přestane. 
 
Nachlazení - Kdo trpí častým nachlazením by měl užívat 3x denně 1 lžíci medu s ¼ lžičky skořice po dobu alespoň 3 dnů. 
Vyléčí se tím nachlazení a chronický kašel a pročistí průdušky. 
 
Infekce močového měchýře - Rozpustit 2 lžíce medu a 1 lžičku skořice ve sklenici vlažné vody a vypít. Tím se infekce 
měchýře a močových cest odstraní. 
 
Plynatost - Podle studií prováděných v Indii a Japonsku med a skořice zabraňují tvoření nadbytečných plynů při trávení. 
Užívejte směs v menších dávkách 1x denně. 
 
Bolest žaludku a vředy, těžký žaludek - Směs medu se skořicí úspěšně léčí bolesti žaludku a chrání žaludek od vzniku 
žaludečních vředů. 1 lžička skořice a 2 lžíce medu užité před těžkým jídlem zabraňují zvýšení kyselosti žaludku a pocitu 
těžkosti. 
 
Posílení imunitního systému - Vědecké studie dále ukázaly, že med obsahuje velké množství železa a vitamínů, což 
posiluje bílé krvinky, které vedou boj s viry a bakteriemi. Každodenní užívání medu a skořice posiluje imunitní systém a 
chrání tím tělo před viry a bakteriemi a brání útokům virových infekcí. 
 
Chřipka - Med obsahuje přírodní látky, které zabíjejí kmeny chřipky a chrání před ní pacienty. 
 
Dlouhověkost - 4 lžíce medu,1 lžíci skořice a uvařit jako čaj spolu se 3 šálky vody. Pijte ¼ šálku 3x denně. To udržuje kůži 
čerstvou a hebkou až do vysokého věku. Čaj vyrobený z medu a skořice, pokud je brán pravidelně, zabraňuje potížím 
dlouhého věku. 
 
Pupínky a kožní infekce - 3 lžíce medu a 1 lžička skořice se smíchá v pastu. Ta se aplikuje na pupínky před spaním a ráno 
se smyje teplou vodou. Pokud se aplikuje pravidelně, pupínky do týdne zmizí i s kořeny. Aplikace medu a skořice na 
postižená místa léčí ekzémy i pásový opar a všechny typy kožních infekcí. 
 
Hubnutí - Ráno každý den 1/2 hodiny před snídaní na lačný žaludek (a večer před spaním) vypijte šálek čaje se 2 lžícemi 
medu se skořicí. Pravidelné užívaní dokáže snížit váhu i u velmi obézních osob. Pravidelné užívaní zabraňuje usazování tuku. 
 
Chronická únava - Další studie ukazují, že cukr obsažený v medu nejvíce pomáhá při regeneraci buněk a tělesných sil. 
Navíc senioři užívající med a skořici v poměru 1: 1 jsou čilejší a ohebnější. 
 
Rakovina - Výzkumy prováděné v Japonsku a Austrálii prokázaly, že i pokročilá rakovina kostí, žaludku a střev může být s 
úspěchem léčena. Pacienti trpící těmito druhy rakoviny by měli užívat lžíci medu a lžíci skořice alespoň měsíc, 3x denně. 
 

 



 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ – 2. 12. 2024- 8. 12. 2024 /45 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 

JAHELNÍK 
jáhly 150 g nevařené, mléko 750 ml, sůl 1 špetka, jablko 3 ks nahrubo 
nastrouhaná, škrob 3 PL kukuřičný, skořice 1 PL 
mletá, rozinky 80 g propláchnuté, med 6 PL nebo podle chuti, švestková 
povidla 200 g nejlépe domácí, máslo na vymazání, moučkový cukr na 
posypání. 
Uvařte jáhlovou kaši. Jáhly několikrát propláchněte horkou vodou. Mléko 
nalijte do hrnce, dejte vařit a přidejte proprané jáhly a špetku soli. Vařte na 
mírném ohni 25 minut, občas promíchejte, zvlášť ke konci se jáhly mohou 
připalovat. Mezitím, co se vaří kaše, jablka promíchejte se škrobem, skořicí a 

rozinkami a dejte stranou. Jakmile má jáhlová směs kašovitou konzistenci, stáhněte z ohně a přidejte med. Nechte 
vystydnout, ale ne úplně – jakmile kaše ztuhne, hůř se s ní pracuje. Předehřejte troubu na 180 °C. Vymažte formu máslem, 
na dno rozetřete zhruba třetinu jáhlové kaše, potřete polovinou povidel, na povidla navrstvěte všechna jablka a rozetřete 
zbylá povidla. Náplň uzavřete zbylou jáhlovou kaší a uhlaďte. Dejte péct na 40 minut, ke konci pečení na chvíli zapněte gril, 
povrch jahelníku tak zezlátne. Po upečení vyndejte z trouby. Nechte chvíli zchladnout, jahelník vyjměte z formy a posypte 
moučkovým cukrem. Podávejte nejlépe ještě teplý. Druhý den bude chutnější, když jej před podáváním lehce prohřejete. 
 
ZELNÉ PLACKY 
zelí kysané bílé 500 g, mouka pšeničná hladká ¾ hrnku – pro celiaky mouka Jizerka nebo podobná, mléko ½ hrnku nebo 

podle potřeby, vejce 3 ks, cibule 1 ks nakrájená nadrobno, česnek 3 stroužky 
utřené, sůl, pepř čerstvě mletý, kmín 1,5 ČL drcený, majoránka (drhnutá) dle 
chuti, olej na opékání. Na salát: olej 4 PL, citronová šťáva 1 PL, sůl, pepř 
čerstvě mletý, cibule červená ½ ks na tenká kolečka, salát např. mix lístků. 
K podávání: zakysaná smetana 100 g nebo jogurt, sůl, pepř čerstvě mletý, 
citronová šťáva, bylinky nasekané. 
Zelí nakrájejte, mouku nasypte do mísy. Prošlehejte společně mléko a vejce, 
přilévejte do mouky, a šlehejte do hustého těstíčka. Pak do těsta vmíchejte 
zelí, cibuli, česnek, sůl (množství závisí na tom, jak slané máte zelí), a koření. 
Promíchejte a nechte 10 minut odpočinout. V pánvi rozehřejte olej a pomocí 
lžíce formujte placky. Opékejte z každé strany cca 3–4 minuty dozlatova. 
Odkládejte na papírovou utěrku. Na salát vyšlehejte olej, citronovou šťávu, 

sůl a pepř na zálivku a promíchejte s cibulí a lístky. Zakysanou smetanu či jogurt smíchejte se solí, pepřem, citronovou 
šťávou dle chuti a posypte bylinkami. Podávejte s plackami a salátem. 

 
POMALU PEČENÉ HOVĚZÍ 
Kližka 1,5 kg v celku, sůl, pepř čerstvě mletý, olivový olej 2 PL, cibule 2 
ks velká, na plátky, česnek 6 stroužků drcené, víno červené 250 ml dobré 
(lze nahradit vývarem), vývar hovězí 500 ml nebo víc, podle potřeby, 
worcesterská omáčka 2 ČL, rajčatový protlak 2 PL, tymián 4 snítky, 
rozmarýn 2 snítky, bobkový list 2 ks, baby mrkev 500 g, brambory 500 g 
malé brambůrky nebo na kousky větší. 
Troubu předehřejte na 150 °C. Hovězí kližku ze všech stran osolte a 
opepřete. V hrnci vhodném do trouby rozehřejte na silném ohni olej a 
opečte na něm maso ze všech stran dohněda. Vyjměte, ztlumte oheň na 
střední, vsypte cibuli a opečte do zlatohněda. Vmíchejte česnek, přilijte 
víno a odvařte přípečky. Poté přidejte vývar, worcesterskou omáčku, 
rajský protlak, tymián, rozmarýn a bobkový list a přiveďte k varu. Vraťte 

do hrnce maso (včetně šťávy, kterou při odpočívání pustilo), přiklopte, dejte do trouby a pečte 2 hodiny. Vsypte baby 
karotky a malé brambůrky, opět zakryjte pokličkou a vraťte do trouby. Pečte ještě hodinu (nebo podle potřeby déle), aby 
maso bylo měkké. Pokud máte doma pomalý hrnec, použijte jej na tento recept. 

 
 
VIŠŇOVÝ SVAŘÁK BEZ ALKOHOLU 
třtinový cukr 100 g, skořice, hřebíček, badyán, kardamom, citronová kůra, pomerančová kůra, višňová 
šťáva 500 ml, voda 100 ml. 
V hrnci zkaramelizujte třtinový cukr. Zalijte půl sklenicí vody a přisypte koření – skořici, hřebíček, 
badyán, kardamom a také kousky citronové a pomerančové kůry. Nechte rozvonět a poté přilijte džus a 
vařte, dokud se na tekutině nezačne objevovat bílá pěna. Poté přeceďte a podávejte. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Přišel Advent, čas, kdy je všude plno andělů. Vyrobte si je. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

BETLÉM 
Máte svůj rodinný Betlém? Pokud ne vyrobte si jej. Zapojte do práce děti. Zde je několik tipů. 
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DŮM a ZAHRADA 
 

Adventní kalendář netradičně. 
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LOUŽNICKÉ TRADICE 
 

BARBORKY – 3. PROSINCE 
V podvečer před svátkem svaté Barbory 3.12, obcházejí 
naši obec Loužnici Barborky. Navštěvují všechny domy 
v Loužnici a vše zkontrolují. 
Barborky jsou oděny bíle a přes obličej mají bílý závoj.  
Bílá barva symbolizovala čistotu a nevinnost. Zvláštností v 
naší obci je jedna Barborka černá, která trestá zlobivé děti.   
Jedna má v ruce košík s kytičkami „barborek“ – v Loužnici 
to jsou květy dřínu, které rozdává v každém domě, ale i 
těm které potkají a další mají v ruce lucerničku, aby 
posvítily všem pocestným na cestu. 
 
Věštění z barborek – větviček - Když dívka chtěla vědět, se 
kterým chlapcem bude chodit nebo se za něj vdá, 
pojmenovala větvičky po chlapcích a čekala, která větvička 
rozkvete. Také se říkalo, že kolikátý den větvičky rozkvetou, 
určovalo nejšťastnější měsíc v příštím roce. Každopádně 
vykvetly-li větvičky svobodnému děvčeti na Štědrý den, 
znamenalo to, že se vdá. 
Svatá Barbora je patronkou horníků, sedláků, architektů, stavebních dělníků, pokrývačů, zedníků, slévačů zvonů, kovářů, 
kameníků, tesařů, hrobníků, zvoníků, kuchařů, řezníků, dívek, zajatců, dělostřelectva, hasičů, umírají-cích, vzývána za 
dobrou smrt, proti ohni, nebezpečí při bouřce, proti moru a horečnatým onemocněním, jako pomocnice v nouzi a jako 

pomocnice v samotě. Její atributy jsou dělo, kalich (často s 
hostií), kniha, meč, paví pera, věž (s třemi okny), bývá 
vyobrazována ve společnosti dalších 13 pomocníků v nouzi. 
Patří mezi svaté mučednice s nemalým významem, o 
kterých se však nedochovalo spolehlivých písemných zpráv. 
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MIKULÁŠ – 5. PROSINCE 
Tak jako každý rok, již nepočítaně generací 
zpátky, putuje naší obcí, v podvečer 5. 12., 
Mikuláš a jeho družina…. 
 
To ještě nedávno platilo, nyní je zde stále méně 
dětí a ti co zde žijí již nechtějí jejich rodiče 
strašit.  
 
Mikuláš s andělem se spouštěli po zlaté stuze z 
nebe ke zvoničce a čerti vylézali z pod skály pod 
zvoničkou, společně se pak od křížku vydávali na 
obchůzku naší vesnicí. 
Všechny tři postavy mají nezastupitelnou funkci. 
Mikuláš představuje štědrost a dobro, anděl 
pravdu a čert odnáší děti, které zlobí a nemají úctu k dospělým do pekla. Mikuláš 
má knihu hříchů a o každém dítěti ví, jestli bylo opravdu hodné a odměňuje 
sladkostmi a ovocem pouze ty, které jsou slušné, mají úctu k rodičům a věří v 
dobro. Čert naopak zlobí a straší děti, které nemají před ničím respekt a bere je 
do pekla (do pytle). Ale když zlobivé děti slíbí, že budou celý rok hodné, tak 
dostanou uhlí a brambory a odměnou jim je, že je čert neodnese. 
Obchůzky čerta, anděla a Mikuláše jsou v naší tradici zakořeněny velice dlouho. 
První dochované zápisy máme ze 14. století. V některých krajích se konaly 
mikulášské průvody, které zejména koncem 19. století byly velice oblíbené a 
početné.  
Loužnická obchůzka Mikuláše a jeho družiny zde byla od nepaměti a všechny děti 
věděli, že u nás jsou ti opravdoví čerti, protože víc jak 20 let zde chodili stále 
stejní. Rachot řetězů, zvonců a skřípot vidlí děsila všechny generace. 
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SV. AMBROŽ A LEGENDA O VČELÁCH – 7. PROSINCE 
Dnes se připomíná sv. Ambrož, patron včelařů, kameníků, 
Milána a Lombardie.  
Atributem tohoto světce je úl, metla, bič, nebo důtky, kniha, 
kosti, včely.  
Narodil se kolem r. 339 v Trevíru jako syn velitele císařské 
gardy. Vystudoval v Římě řečnictví a práva. Když ho povinnosti 
úřadu konzula zavedly z Uyrie do Milána, byl tam nečekaně 
zvolen biskupem města a 7. 12. 374 vysvěcen.  
 
Zasloužil se o velké změny v církevním zpěvu, zavedl například 
střídavý zpěv dvou sborů. Hájil čistotu pravé víry proti ariánům 
a s odvahou se stavěl i proti zneužívání císařské moci. 
 
Byl výmluvným kazatelem, jeho výmluvnost byla podle legendy 
předobrazena rojem včel, který se na něm prý usadil, když byl 
malým chlapcem. Včely měl i na ústech, aniž mu uškodily. 
Později si prý vysloužil titul „doktor s medovým jazykem“.  
 
Skutečnost je ta, že ke slabým a kajícníkům byl velmi laskavý, 
vynikal srdečností i soucítěním. Snažil se o oživení církve a co 
nejlepší prožívání liturgie.  
 
Ovlivnil liturgickou podobu církevního ritu, nazvanou 
ambroziánskou. Napsal spisy o svátostech, katecheze pro 
novokřtěnce a vysvětlení k vyznání víry. Zemřel o Velikonocích, 
v r. 397. Stal se teologickou autoritou pro celý středověk. 
 
Z VÝROKŮ SV. AMBROŽE: 
Pravá síla člověka tkví v tom, že dovede přemoci sebe, zkrotit 
svůj hněv a nepovolit svým vášním. 
Nikdo se nevyléčí tím, že zraní někoho jiného. 
Zlo v nás je mnohem horší než jakýkoli vnější nepřítel. 

 
AMBROŽOVA NADÍLKA  
Zatímco řada tradic patří k období adventu napříč staletími, na 
jednu se prakticky zapomnělo.  
Byla spjata se svátkem svatého Ambrože, který připadá na 7. 
prosince. Původ a důvod její podoby je obestřen jistou záhadou. 
Přitom i se svatým Ambrožem se pojila nadílka a také byla 
trošku strašidelná, byť na rozdíl od svatého Mikuláše s sebou 
čerta tento světec nevodil. Zvyk zanikl možná proto, že se držel 
jen na některých místech v českých zemích. Tam, kde byl, však 
děti také netrpělivě očekávaly večer. Ale místo toho, aby 
vyhlížely u okna, se 7. prosince scházely u kostela a čekaly na 
Ambrože. Když se objevil, byl to podle dochovaných popisů 
impozantní zjev. Míval na sobě bílou košili a černou špičatou 
čepici se závojem, který mu zakrýval tvář. Hlavně si však nesl 
koště a sáček s cukrovinkami - návnadu. Děti Ambrože začaly 
provokovat a pokřikovat na něj, ten je honil, aby je vytrestal 
koštětem, a přitom trousil dobroty. 
Děti se pro ně natahovaly a ty, které nebyly dost hbité, také 
dostaly přes záda. 
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2. ADVENTNÍ NEDĚLE 
 
Druhá adventní neděle – 8. prosince 2024 - bronzová 
 
Celý den a následující týden se týká vztahů, rodiny a přátel. Proto bychom 
tuto neděli měli pozvat někoho na slavnostní oběd. 
U něj však nezapomínáme na vánoční střídmost, a proto volíme lehké 
pokrmy a odpustíme si velké množství alkoholu a tvrdý vynecháme úplně. 
Nejvhodnějším tématem pro hovor je tradice Vánoc, která je bohatá a dá 
se o ní dlouho povídat nebo číst. 
 
Pokud ovšem chceme zůstat sami, pak se hospodyně pustí do pečení 
cukroví. Tradice pečení cukroví je dávná a stále velmi oblíbená. 
Hospodyňka by měla zvládnout upéct během Adventu 9 druhů cukroví, 
tak vzdá úctu tomuto počínání a času. Protože peče pro celou rodinu je 
myšlenkami u svých blízkých a tím vyjadřuje tento den. Cukrovím 
můžeme obdarovat na Štěpána i přátele a širší rodinu. Pilné hospodyňky 
mohou upéct 12 druhů a každý druh zasvětit jednomu z měsíců. 
Víte, že cukroví by se mělo jíst až na Boží hod Vánoční? Je to také proto, 
že v adventu a na štědrý den bychom se neměli přejíst. 
 
Hospodář má také tradiční úkol - psaní vánočních přání těm, koho o 
Vánocích neuvidí a nemůže jim popřát osobně. Poslání vánočního přání či 
pohledu je osobní, uctivé a v dnešní přetechnizované době určitě všechny 
potěší dopis nebo pohled ve schránce. 

 
Tradice nám také určuje nevhodnější čas pro výběr vánočních 
dárků, a to je právě po druhé adventní neděli, kdy máme být 
myšlenkami se svými blízkými. 
 
Druhá adventní svíce se zapaluje opět po vyjití první hvězdy. 
Zapalujeme ji s úctou k rodině, přátelům a všem vztahům, které 
máme, neboť i ty špatné jsou užitečné, protože nám dávají 
zkušenost. 
Zároveň nezapomínáme, že nesmíme předbíhat, a ještě celý 
týden po první adventní neděli je přidělen zdobení příbytku a 
rozjímání nad naším vztahem k rodině a národu. 
 
Česká tradice nám velí dávat dárky z lásky a od srdce, neboť 
jen takový dar je nám blízký a vyvolá v obdarovávajícím i v 
obdarovaném radost. Tam, kde se dávají dary z povinnosti neb 
dle toho kolik stály, jsou Vánoce smutné a falešné. 
Dárek by měl vyjadřovat nás, ale především se musí líbit tomu, 
kdo jej dostává. Tak budeme mít jistotu, že dárek se nestane 
zapomenutým pracholapem. Peníze v obálce pod stromečkem 
nejsou vhodné, neboť říkají obdarovanému, že nám nestojí za 
námahu a lámání si hlavy, co by se mu hodilo či líbilo. 
Naši předkové si nejvíce vážili dárků vlastnoručně vyrobených a 
když každý v rodině něco vyrobí či vymyslí o to víc si ostatní 
jeho práce váží. Tím, že dárek vyrobíme, tak nás zároveň 
vyjadřuje. 
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STAVĚNÍ BETLÉMŮ 
Dodnes jsou betlémy součástí křesťanské vánoční tradice a přinášejí radost dětem i dospělým.  

V kostelech můžeme vidět rozmanité betlémy – od těch, které jsou složeny z 
figurek darovaných jednotlivými farníky, až po díla vytvořená mistry řezbáři.  
Betlémy se stavějí na konci doby adventní, při vigilii Narození Páně (24. 
prosince) ukládáme do jesliček figurku Jezulátka.  
Od slavnosti Zjevení Páně (6. ledna) se k zástupu směřujícímu do Betléma, 
připojují také figury Tří králů. 
V kostele pak bývají betlémy do svátku Uvedení Páně do chrámu (2. února).  
V blízkosti betléma bývá umístěna pokladnička nebo dětmi oblíbená figurka 
černouška, který po vhození mince zakývá na poděkování hlavou. Touto 
cestou můžete podpořit náročnou údržbu betlémů.  
 
Ve 4. stolení po Kristu přinesl papež Liberius do Říma pět prkének z 
Kristových jesliček a uložil je v chrámu, který podle nich dostal jméno Ad 
praesepe (U Jesliček) – dnes římská bazilika Santa Maria Maggiore.  
Roku 1223, po návratu z Betléma, připravil František z Assissi pro účastníky 
půlnoční mše v jeskyni u vsi Greccio jesle s živým oslem a volem, a tak založil 
tradici stavění jesliček.  
Vůbec první doložený betlém v českých zemích byl v roce 1560 v jezuitském 
kostele v Praze.  

Jezuitský řád se zasloužil o další šíření – ještě z 
16.století máme zprávy o betlémech i v jiných českých 
městech. Betlémy měly své místo v pastorační činnosti 
jezuitů jako emocionálně působivý prostředek. Jejich 
betlémy se proto držely biblického příběhu.  
V barokní době kostelní betlémy procházely velkým 
rozvojem. Tvořily je figury v životní velikosti, ať už 
malované na dřevěných deskách anebo vyřezané ze 
dřeva. Marie Terezie roku 1751 zakázala stavění 
betlémů a předvádění vánočních her v kostelech a Josef 
II. vydal tento zákaz znovu, označil zvyk za dětinský a 
církve nedůstojný. Zákaz se týkal i soukromých domů. 
Tam se dal ovšem hůře kontrolovat, a tak se zvyk stavět 
jesličky přenesl do domácností.  
K základním figurkám - Ježíškovi v jeslích, Marii, 
Josefovi, volu, pastýřům se stády a třem mudrcům - si 
lidé přidávali i další postavy ze svého nejbližšího okolí. 
Postavy byly zasazeny do mnohdy fantastické krajiny.  
Lidové betlemářství se pak rozvíjelo v průběhu 19. 

století a svého vrcholu dosáhlo počátkem 20. století. Dařilo se mu především v 
podhůřích a tam, kde byla soustředěna podomácká výroba. Inspirací pro 
betlémskou krajinu se stávalo okolí bydliště tvůrců. Specifickým typem z této 
doby jsou skříňkové betlémy – figurky ve zdobené a prosklené skříňce. S 
přenosnými skříňkovými betlémy také někdy koledníci obcházeli domácnosti a 
hrávali před nimi vánoční hry.  
Po druhé světové válce byla tradice přerušena ideologizací vánočního tématu po 
nástupu komunistické strany k moci. Přesto i v tomto období vznikaly betlémy. 
Materiály, z nichž se betlémy stavěly, byly rozmanité. Betlémy byly papírové, 
ručně malované, vyřezávané ze dřeva nebo modelované z různých tvárných 
hmot. I v betlémářství se vytvořily v průběhu staletí četné krajové rozdíly jak v 
pojetí, tak i v materiálech. Betlémy dodnes vábí mnoho návštěvníků do různých 
regionálních muzeí. Nejvíce se stavěly v okolí Králíků na Královéhradecku, v 
Orlických horách, Jeseníkách, Krkonoších a Třešti. 
 
V Železném Brodě máte možnost navštívit výstavu skleněných betlémů, které k 
našemu kraji neodmyslitelně patří. 
 
 
 

 

http://minimuzeum.wix.com/betlemy
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HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 

 

Již několik let se na tomto místě objevují článečky o hubníku – typické 

součásti štědrovečerního stolu obyvatel Krkonoš a Jizerek. Neporušíme 

tradici ani letos a pro kuchařky i kuchaře zdejšího regionu několik typů. 

Nedejte se odradit a zkuste: „Kérkonošskej hubník“! 
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Hubníky - zde promlouvá praxe. 
(Ukázka z knížečky „Hubníky a jiná zajímavá jídla z hub" – P. Hampl 2005) 

 
Vážení přátelé, blíží se Vánoce a jak mnozí vědí, na tradičním štědrovečerním stole Jizerek a Krkonoš 

nesmí chybět typická laskomina – „Kérkonošskej hubník“. Jako každý rok na tomto místě 

uveřejňujeme několik málo z návodů   na jeho přípravu.   Recepty se někdy liší jen maličkostí, někdy 

jen poměrem apod. V ukázce uvádím dva z několika desítek receptů, které jsem posbíral   od přátel 
z Vel. Hamrů a okolí.  

Mnohé recepty se ke mně dostaly jen na kousku papíru, s krátkým seznamem přísad, (jak se to peče 

je přece každému jasné…). Uvedu několik obecných zásad, jejichž dodržování začátečníkům 
zjednoduší život. 
 

- Až v hrnci zamícháte všechny přísady, ochutnejte. Vzniklá substance se musí jevit mírně 
„podsolená“. Nesmí být příliš řídká, její hustota je taková, že „ještě teče“. 

 
- U některých receptů není uvedeno přesné množství jednotlivých přísad, mám na mysli 

především houby. Různé recepty uvádějí množství od pěti do dvaceti dkg sušených hub, 
což znamená půl až dvě kila čerstvých hub. Vyber si svůj zlatý střed. Pokud použiješ houby 
nejedovaté, na přesném množství tolik nezáleží.  Vždy dle Wericha&Buriana – přiměřeně. 

 
- Pekáč je třeba dobře vymastit máslem, (sádlem, ztuženým tukem), a to zvláště v rozích, 

kde se hubník nejčastěji připéká. Některé recepty předepisují i vysypání pekáče 
strouhankou, nebo krupicí. 

 
- Vrstva vlitá do pekáče by měla  být  vysoká asi od 1,5 do 3 cm.  Vrstva slabší, než 1 cm 

může být důvodem hubníku příliš vysušeného, silnější než 3 cm zase nepropečeného. 
 

- Hubník se vkládá do předehřáté trouby, ne úplně dolů, peče se horním a dolním ohřevem 
současně, termostat na cca 200˚C. Správná barva kůrky je zlatavá, při použití sušených hub 
je povrch hubníku tmavší.   

 
- Nastavte si budíka, po ¾ hodině pečení už to jde velice rychle, hubník se rád mění v uhlík, 

nebo je přinejmenším barvy tmavší a dobře vysušený.  
 

- Po vyjmutí z trouby nechte hubník chvíli „nadechnout“. Lépe se pak krájí a odděluje ode 
dna. Nejlepší je mírně zchladlý, ale ještě teplý, s křupavou kůrkou. 

 
- Používáš-li majoránku, nebo tymián, koření vždy rozemni v dlaních. 

 
- Porovnání typu použitých hub: 

 
1 kg očištěných čerstvých hub odpovídá 10 dkg sušených, nebo cca 30 dkg vydušených 
(zamražených) hub. 

Foto P.H. 
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LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici od roku 1905 

 
 

Školní rok 1957 – 58 
 
Deník kulturní 
Oslav význačných událostí se konaly stejně jako v minulém 
roce. 
28.9. se konala beseda s žáky na téma „Šetři národní majetek!“ 
5.10. objasněn význam „Dne armády“ a pohovořeno o poslání 
naší lidové armády. 
1.10. byla zahájena soutěž ve školním spoření 
20.10. zúčastnili se všichni žáci s ředitelem školy okresní 
hvězdicovité štafety „Poselství přátelství a míru“. 
22.10. navštívili všichni žáci představení Vesnického divadla v 
Jílovém „Kouzelná lampa Aladinova“. Vstupné hrazeno z 
výtěžku sběru. 
25.10. zúčastnili se všichni žáci s ředitelem školy celostátní 
štafety „Poselství míru a přátelství“, která letos poprvé 
probíhala naší obcí. 
26.10. vysvětlen význam „Dne znárodnění“ 
6.11. uspořádala škola veřejnou besídku k oslavě 40. výročí 
VŘSR. 
18.11. zúčastnili se všichni žáci s ředitelem školy tryzny za 
zesnulého presidenta republiky s. Antonína Zápotockého. 
Pionýři přednesli na této tryzně několik básní. 
22.12. nacvičila škola program na besídku dědy Mráze. Všechny 
děti z obce dostaly bohatou nadílku, kterou připravilo SRPŠ ve 
spolupráci s VŽ. 
21.2. bylo promítáno nově opraveným promítacím přístrojem 
pásmo krátkých a středometrážních poučných i zábavných 
filmů. 
24.2. se konala oslava 10. výročí Února. Kulturní pořad na této 
oslavě předvedli žáci národní školy. Školní oslava se konala 
25.2. 
9.3. uspořádala škola ve spolupráci s VŽ oslavu MDŽ. Hlavní 
program předvedli žáci národní školy, členové ČSM předvedli 

pásmo z básní J. Wolkera a pěvecký kroužek závodního klubu ŽBS zazpíval několik písní. 
14.3. byly promítány krátké filmy. 
21.3. se konala beseda o knize J. Švace „Odvážná školačka“ 
14.4. byly promítány krátké filmy. 
22.4. vzpomenuto 88. výročí narozenin V.J.Lenina a vyslechnut pořad školního rozhlasu. 
29.4. navštívili žáci představení Krajské loutkové scény v Železném Brodě „Bajaja“. Vstupné a autobus uhrazeny z výtěžku 
sběru. 
1.5. zúčastnili se všichni žáci prvomájového průvodu na oslavu do Držkova. Pionýři přednesli pásmo básní do místního 
rozhlasu. 
4.5. byly promítány krátké filmy. 
8.5. uspořádala škola veřejnou oslavu 13. výročí osvobození naší vlasti Rudou armádou. 
21.5. poučeni žáci o chování na silnicích a vyzváni k zvýšené opatrnosti. 
24.5. byly promítány krátké filmy. 
2.6. uspořádala škola společně s národní školou v Radčicích v rámci MDD vycházku na Černou Studnici, kde si žáci zapálili 
táborák a uspořádali veselé závody a soutěže. Náklady na jízdné a občerstvení uhrazeny z výnosu besídky. 
9.6. byly promítány krátké filmy. 
14.6. zúčastnili se žáci představení pohádky „Krakonoš“, kterou sehráli žáci národní školy z Radčic. 
 
 
Pokračování příště…. 
Foto: Pohled na hudebníky, zřejmě pana Motejlka, před školou v Loužnici. 
Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/
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HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 
 

Pohled na „Hlavní silnici“ pod Betlémem. 
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PRO ZASMÁNÍ 
MŮJ HORSKÝ DENÍČEK 
15. srpna 
Konečně jsem sehnal vytoužený domek v jizerkách a prodal 
nehezký panelákový byt ve špinavé Praze. 
12. října 
Přestěhovali jsme se do našeho nového domu v Jizerkách. Bože jak 
je zde krásně! Už se nemůžu dočkat až majestátné horské vrcholy 
pokryje sníh. Kotem prostorného domu máme nádhernou zahradu. 
20. října 
Jizerky jsou tím nejkrásnějším místem na zemi. Podnikli jsme malý 
výlet do okolí a přitom jsme viděli několik jelenů a zajíců. Jak byli 
nádherní. Zdá se mi, že jelen je jedno z nejúžasnějších zvířat na 
zemi. A ti zajíci tak krásně panáčkovali. Brzy však začne lovecká 
sezóna. Nechápu, jak někdo může zabít něco tak nádherného. 
Doufám, že už brzy začne sněžit. 
20. listopadu 
Minulou noc krásně sněžilo. Probudil jsem se a vše bylo pod 
jiskřivou sněžnou pokrývkou. Krása jak na vánočním pohledu. 
Proházel jsem příjezdovou cestu, cestičky okolo domku a uspořádali 
jsme rodinnou koulovačku. Potom projel sněžný pluh a musel jsem 
znovu proházet příjezdovou cestu. Prostě to tady miluji. 
25. listopadu 
Minulou noc připadl další bílý sníh. Sněžný pluh zopakoval žertík s příjezdovou cestou. Nevadí, během chvilky jsem ji znovu 
proházel, přestože to pěkně udusal. 
2. prosince 
Další sníh napadl minulou noc. Kvůli zahrnuté cestě jsem se nedostal do práce. Jsem úplně vyčerpán prohazováním. Zkurvenej 
sněžnej pluh. Navíc přijel až v poledne. 
3. prosince 
Opět sníh.... zase jsem se nedostal do práce. Jsem úplně vyčerpán prohazováním. Zkurvenej pluh se ani neukázal. 
4. prosince 
Konečné přijel ten zavšivenej pluh a nechal mi na příjezdové cestě náklaďák toho svinstva. 
7. prosince 
Včera napadlo ještě víc těch bílejch sraček. Mám na rukou puchýře od lopaty. Jsem přesvědčený, že sněžnej pluh čeká někde 
za rohem, dokud neproházím cestu. Hajzl jeden. 
10. prosince 
Sypač posypal cestu škvárou, konečně se dá po ní jezdit. Nechápu ale, že s ní tak šetřil. 
15. prosince 
Ti svině zajíci nám ožrali všechny stromky na zahrádce. 
25. prosince 
Veselé zkurvené vánoce. Víc zasranýho sněhu. Jestli jednou dostanu do ruky toho zkurvysyna co řídí sněžnej pluh, tak ho 
nakopu do prdele. Nechápu proč prosté na tu zasranou silnici nepoužívaj víc soli co by rozpustila ten sajrajt. 
27. prosince 
Zase napadl vagón těch bílejch sraček. Už tři dny jsem nevystrčil rypák s výjimkou prohazování příjezdové cesty pokaždé, když 
projel pluh. Nakonec i pluh uvázl v závěji a ten ksindl řidič si přišel vypůjčit moji lopatu. Řekl jsem mu že jsem jich už zlámal 
šest, když jsem prohazoval zahrnutou příjezdovou cestu a pak sem do něj mlátil tou sedmou, až se dal na útěk. 
28. prosince 
Konečně jsem se dostal z baráku. Odstranil jsem to bílý svinstvo a vydal se do obchodu pro nějaké jídlo. Při zpáteční cestě mi 
vběhl do cesty jelen a už se to nedalo ubrzdit. Mám škodu na autě za 50 tisíc. Ty zkurvený bestie by měli postřílet. Že je ti lovci 
nevymlátili všechny. 
10. března 
Odvezl jsem auto do servisu ve městě. Člověk by nevěřil jak může za jednu zimu zrezivět od ty debilní soli, co s tím ty hovada 
sypou tu silnici. 
15.března 
Uklízím haldy škváry, které mi tu zanechal ten hnusnej sypač. 
12. dubna 
Odstěhoval jsem se zpátky do Prahy. Bydlíme v útulném panelákovém bytečku. Teď teprve vidím, jak je to nádherné město. 
Nechápu, jak někdo může žít v takový prdeli, jako jsou Krkonoše. 
10. srpna 
Konečně jsem prodal domek v jizerkách jednomu naivnímu Pražákovi. 
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PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Dům vytvoříš rukama. Domov jedině srdcem.“ 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2024 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz; 
jana.mateaskova@gmail.com tel.: 606 688 277 

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.    

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 
 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz
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ZIMNÍ ÚDRŽBA 11/2024 – 4/2025 
 
Úseky, které se budou udržovat pouze pluhováním 
 

• Obecní silnice od křižovatky se silnicí I/10 u čp. 56 ke křižovatce u čp. 3  
• Cesta okolo kulturního domu, příjezdová cesta ke kulturnímu domu a ke kontejnerům 
• Cesta od čp. 95 k silnici III/28742 - Sokolka (k odbočce k požární nádrži) 
• Odbočka ze silnice III/28742 k požární nádrži a domu čp. 110 u požární nádrže 
• Cesta k domu čp. 42 a čp. 80 a čp. 5  
• Cesta od čp. 104 (hasičská zbrojnice) k čp. 57 a dále kolem křížku k silnici I/10 k čp. 53  
• Cesta od domu čp. 62 k čp. 48 a část cesty k čp. 56 
• Cesta na p.p.č. 1640/2 ze silnice k čp. 107 nad garáž 
• Před budovou obecního úřadu 
• Před autobusovými čekárnami 
• Před hasičskou zbrojnicí 
• U domu čp. 66 – prostor pro otáčení vozidla sběru komunálního odpadu 
• Cesta ze silnice k čp. 7 - Zvonička 
• Cesta ze silnice III/28742 čp. 90 k domu čp. 31 – Lacinka 
• Cesta ze silnice III/28742 mezi čp. 103 a čp. 63 – úklid křižovatky 

  
Úseky, které se neudržují  
Úseky místních komunikací, polních cest, účelových komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí se vymezují takto. 
 
Místní komunikace 

• Cesta ze silnice k čp. 87  
• Cesta ze silnice I/10 k čp. 85 a čp. 77 
• Cesta č. 2414 od čp. 42 ke včelínu 
• Cesta č. 2080 od silnice I/10 k ev.č.2  
• Cesta č. 2121 - od silnice 2170 k „Modřínu“ 

 
Chodníky 

• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 61 p.p.č. 823/3 
• Chodník u silnice I/10 od čp. 56 k čp. 31  
• Chodník u silnice I/10 od čp. 85 k čp. 69  
• Chodník u silnice I/10 od čp. 53 ke křižovatce 
 

Obecní cesty, chodníky a prostranství, které nejsou uvedeny v seznamu se neudržují!  

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

http://www.louznice.com/2012/
http://www.louznice.com/2012/
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KULTURNÍ DŮM – SOKOLOVNA LOUŽNICE 
Chystáte se pořádat akci? Plánujete taneční zábavu, diskotéku, divadelní a filmové představení, přednášku, výstavu, 

sportovní akci, cvičební lekce, firemní akce, rodinné události jako jsou oslavy narozenin a svatby apd...? 

Můžete využít Kulturní dům v Loužnici, ve kterém najdete: Velký sál s barem a přilehlou "kořalnou" (na sále je možnost 

promítání na velké plátno nebo divadelní představení na podiu), Malý sál s kuchyňkou, (také zde je možnost promítání), 

restaurace s výčepem, Kuchyně, Vestibul s WC a šatnou. Všechny prostory jsou centrálně vytápěny. U vstupu do budovy je 

k dispozici předzahrádka s posezením. Před budovou je možnost parkování cca 11 aut. 

 

Veškeré informace najdete na webu obce Loužnice: https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/  

 

A zda je volný termín si můžete ověřit v kalendáři, který je také na webu obce Loužnice 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
https://www.louznice.com/obec/kulturni-dum/
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TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   
 

Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
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REKLAMA 
 
 

PRONÁJEM PROSTOR 
Nabízím prostory v bývalé továrně, 
vhodné na výrobu, dílny, sklady, 
překladiště, zázemí firmy, galerie, ateliér, 
fitness, sportovní akce a jiné akce nebo 
využití.  
Jde o druhé a třetí patro kam je přístup 
širokým schodištěm nebo výtahem.  
Možnost skládání kamionu přes 
hydraulickou rampu ze dvora.  
Objekt je v Železném Brodě u hlavního 
tahu na trase Turnov- Harrachov.  
Možno rozdělit na kóje nebo prostory 
přímo vám na míru.  
K dispozici celkem 500 m2.  
Volné od cca 10.4.2024.  
Ceny dle metrů a dle dohody. 
Kontakt: 608 155 009. 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

NABÍZÍME MODERNÍ TOPNÉ SYSTÉMY      
Našim zákazníkům nabízíme kompletní nízkoenergetické 
vytápění přímo na míru. Navrhneme individuální projekt 
vytápění, zajistíme dodávku zařízení, montáž i zprovoznění, 
poskytneme následný servis a pravidelné revize.  
Naše systémy se uplatní zejména v novostavbách 
nízkoenergetických a pasivních domů, ale i při rekonstrukcích 
starších rodinných domů. Vhodné jsou i pro penziony, hotely 
a jiné komerční objekty. 
E-mail: info@iqvytapeni.cz, Tel.: +420 483 311 158,  
https://www.iqvytapeni.cz/  
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https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
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UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 
• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 
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